

---

# ***Villy Jønsson A/S***

Park Allé 354 C, 2605 Brøndby

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 20 12 28 97

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6 /3 2017

Bente Øhrstrøm  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Villy Jønsson A/S  
Park Allé 354 C  
2605 Brøndby

Telefon: 36412020  
Hjemmeside: [www.v-j.dk](http://www.v-j.dk)

CVR-nr.: 20 12 28 97  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. juli 1997  
Regnskabsår: 19. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Brøndby

## Bestyrelse

Bente Øhrstrøm  
Jan Birch Nielsen  
Jan Preisler  
Per Bjarne Pedersen

## Direktion

Jan Birch Nielsen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

## Pengeinstitut

Spar Nord A/S

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med byggevirksomhed i hoved- og fagentrepriser, primært inden for tømrer-, snedker- og murerbranchen. Alle byggeopgaver er gennemført direkte for bygherre og/eller i samarbejde med arkitekter og rådgivende ingeniører. Der er således ikke udført arbejde i underentreprise.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 426.426, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.808.626.

Den fastlagte vækststrategi følges og resultatet for 2016 anses som tilfredsstillende.

Ordrebeholdningen for 2017 er god, og der forventes et resultat for 2017 på samme niveau som 2016.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.546.959</b>	<b>1.625.702</b>
Personaleomkostninger	1	-909.494	-1.083.421
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>637.465</b>	<b>542.281</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-99.945	-74.398
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>537.520</b>	<b>467.883</b>
Finansielle indtægter		29.475	53.543
Finansielle omkostninger	3	-20.412	-27.200
<b>Resultat før skat</b>		<b>546.583</b>	<b>494.226</b>
Skat af årets resultat	4	-120.157	-113.144
<b>Årets resultat</b>		<b>426.426</b>	<b>381.082</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	384.382
Overført resultat	-73.574	-3.300
	<b>426.426</b>	<b>381.082</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		400.000	499.944
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>400.000</b>	<b>499.944</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>400.000</b>	<b>499.944</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.675.251	554.182
Andre tilgodehavender		79.513	17.769
Periodeafgrænsningsposter		29.721	41.046
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.784.485</b>	<b>612.997</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.072.622</b>	<b>2.663.597</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.857.107</b>	<b>3.276.594</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.257.107</b>	<b>3.776.538</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		312.000	468.000
Overført resultat		496.626	414.200
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	384.382
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>1.808.626</b>	<b>1.766.582</b>
Hensættelse til udskudt skat		196.680	228.015
Andre hensættelser		200.000	300.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>396.680</b>	<b>528.015</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		520.416	373.057
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	6	556.070	164.073
Gæld til tilknyttede virksomheder		126.145	108.560
Selskabsskat		151.492	124.315
Anden gæld		697.678	711.936
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.051.801</b>	<b>1.481.941</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.051.801</b>	<b>1.481.941</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.257.107</b>	<b>3.776.538</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.862.340	2.286.449
Pensioner	145.286	164.593
Andre omkostninger til social sikring	32.836	41.310
Andre personaleomkostninger	5.702	10.732
	<b>2.046.164</b>	<b>2.503.084</b>
Overført til produktionslønninger	-1.136.670	-1.419.663
	<b>909.494</b>	<b>1.083.421</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	99.945	74.398
	<b>99.945</b>	<b>74.398</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.830	5.310
Andre finansielle omkostninger	18.582	21.890
	<b>20.412</b>	<b>27.200</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	151.492	124.315
Årets udskudte skat	-31.335	96.629
	<b>120.157</b>	<b>220.944</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	120.157	113.144
Skat af egenkapitalbevægelser	0	107.800
	<b>120.157</b>	<b>220.944</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	619.581
Kostpris 31. december	619.581
Opskrivninger 1. januar	600.000
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-110.000
Opskrivninger 31. december	490.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	719.637
Årets afskrivninger	99.944
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	-110.000
Ned- og afskrivninger 31. december	709.581
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>400.000</b>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	400.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning</b>	<b>0</b>

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016 DKK	2015 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	3.795.823	2.985.430
Modtagne accontobetalinge	-4.351.893	-3.149.503
	<b>-556.070</b>	<b>-164.073</b>
Indregnet således i balancen:		
Modtagne forudbetalinger under passiver	-556.070	-164.073
	<b>-556.070</b>	<b>-164.073</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	468.000	414.200	384.382	1.766.582
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-384.382	-384.382
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-156.000	156.000	0	0
Årets resultat	0	0	-73.574	0	-73.574
	0	0	0	500.000	500.000
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>312.000</b>	<b>496.626</b>	<b>500.000</b>	<b>1.808.626</b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser ifølge entreprisekontrakter til mangeludbedring i afhjælpningsåret, jf. AB 92 samt eventualforpligtelse vedrørende fejl og mangler, der først påpeges efter årets udløb. Til dækning af garantiforpligtelser overfor bygherrer er der tegnet garantier gennem forsikrings- og pengeinstitut.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for J. Birch Nielsen ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Villy Jønsson A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde.

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loakler, tab på debitorer m.v.

# Noter, regnskabspraksis

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger.

Efter første indregning måles materielle anlægsaktiver til dagsværdi.

Dagsværdien er udtryk for den pris materielle anlægsaktiver kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Ledelsen har vurderet, at det for indeværende år har været muligt at opgøre dagsværdien ved hjælp af sammenlignelige transaktioner på markedet, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af salgsværdien svarende til den forventede salgspris på materielle anlægsaktiver.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel



## **Noter, regnskabspraksis**

restværdi, fordeles lineært over aktiverens forventede brugstid, der udgør:

Tekniske anlæg og maskiner 3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgæede omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktiske udførte andel.

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som tilgodehavender, såfremt beløbene er positive og som gæld, såfremt beløbene er negative.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter, regnskabspraksis

## Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.